muni petrus segnere prò me et confiteor quod dictus petrus debet

mihi dare libras quatuor ianue quas ei mutuo dedi . Item confiteoi*

quod lohannes rubeus debet mihi libras tres Ianue de quibus est carta

Item confiteor quod benedictus de levanto debet mihi dare libras

tres ianue quas ei mutuavi in presencia begini callegarii Item con-

fiteor quod dulcis soror mea debet mihi dare soldos quatuordecim

Item confiteor quod martinus baiator debet mihi dare soldos tredecim

ianue unde est carta per manum bartholomei scribe potestatis Ianue

Item confiteor quod candeascus de candeasco debet mihi dare libras

septem et sol . duodecim Ianue et volo quod si dictus candeascus

voluerit solvere meo heredi dictas libras septem et sol . duodecim

quod sit Absolutus A vino sive musto quod mihi dare debet sicut

in carta facta inde continetur per mAnum SAlmoni notarli Item con-

fiteor quod phylipus de levanto mihi debet dAre libras quinque

lAnue Vnde est carta per mAnum SAlmoni notarli et confiteor

quod debeo dare cognAte Willelmi blAncheti soldos quinque Item

Willelmo tigne pellipario soldos sex Ianue Item confiteor quod to-

pacium quod habeo ad collum est bernardi fabri . Rosete pedisece

mee lego soldos decem Item confiteor quod hAbeo medaliam unam

430 Anno 1226

Auri ogerii pAnis in pignora soldorum decem lamie lohanne nigre

lego soldos duos iAnue fratri meo presbitero duranti lego prò fal-

cidia de bonis meis soldos viginti et de bis volo quod sit conten-

ctus et nichil Amplius petere posset in bonis meis et si peteret

Amplius non debeat ipsos habere residuum bonorum meorum volo

quod mAter meA berta hAbeat in vita suA Ad usufructandum donec

vixerit et si forte bona sua non essent sibi sufficientia ad victum

et vestitum et deficerent ei ita quod non haberet Aliquid posset omnia

mea bona vende[re] et habere si vellet Ad voluntatem eius prò

victu et vestitu suo sufficienter ita quod debeat tenerQ secum et

nutrire filium meum michaelem si ipse voluerit secum stare quem

michaelem filium meum mihi heredem instituo in omnibus meis

bonis post mortem diete mAtris mee et si forte dictus michael de-

cesserit sine legitimo herede ex se nAto substituo ei dictam mAtrem

meam si tunc temporis vixerit et si non vixerit volo quod monaste-

rium sanati spiritus de bisamne et hospitale sancti Stephani et sancti

lohannis et infirmi de capite fari equAliter ei succederent prò Anima

meA et parentum meorum et confiteor quod hAbeo in domo libras

decem IAnue in denariis et hec est meA ultima voluntas que et si

non vAlet iure testamenti saltim volo quod vim Alicuius codicilli

obtineat et omnia testamenta que quondam feci casso et vacuo et

nullius vAlIoris esse iubeo Testes rogati lohannes filius capsiarii

et lohannes rubeus et dondedeus de rapallo et rolandus botarius et

Armanus botarius et lohannes botarius et lohannes tornator Actum

iAnue in domo dicti nicolosi in quA ipse hAbitat die XV lunii in

bora vesperi (A". ']42, e. 149).

Min. — 16 giugno — Rainaldo da Leivi si obbliga di

dare per l'ottava di Natale, e per il prezzo di soldi ciuaranta,

ad Anselice, sorella di Lanfranco, scudaio, sei mine di fru-

mento, mondo, secco e bello de monianesco, sive lumbardo,

secondo la misura del Comune di Genova, e franco da qual-

siasi gabella. Testi Lanfranco, Ruffino e Rollando, scudai.

In Genova, nella bottega di detto Lanfranco, fi-a terza

e nona (N. T43, e. 149 v.).

n
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MIV. — 16 giugno — I coniugi Contessa ed Argiroffo

da Strappa dichiarano che Manfredo Cazollo fece per essi

garanzia per il fitto delia casa dove stanno, e che è di pro-

prietà di Raimondo de Volta. Testi Vivaldo Cortese, Gui-

rardo da Pavia, giudice, e Fulco Morello.

In Genova^ presso la casa, dove abita Guglielmo de Feno,

neir ora di vespro (N. 7//, e. i^i v.).

MV. — 17 giugno — Ricordo della compera della ga-

bella del Comune.

Ego Romanus draperius de caneto promito et convenio tibi do-

mino stephano Archipresbitero plebis lAvAnie et canonico lAnue

dAre et solvere tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum certuni

nuncium usque Ad Kalendas Augusti proximas nomine gal/ sini ne-

potis tui recipienti libras quAdraginta octo minus soldis quAtuor

denariorum lAnue quAs libras quAdraginta octo minus soldis

quAtuor debebam comuni lAnue prò compAra cabelle prò secunda

pagatura sive solutione et quAs mihi preceperunt octo nobiles co-

munis lanue ut vobis solverem prò ipso galAsino Alioquin penam

dupli et dAmpni et dispendii tibi stipulAnti promito prò penA
vero etc. tali pActo etc. Testes otto scutarius de Valdetario presbiter

Albertus de framula et presbiter Albertus de carancia custodes

sancii laurentii Actum iAnue iuxta domum in quA hAbitat Willel-

mas de feno die decimo septimo lunii Ante terciAm (/V. j^6, e. 1^2).

MVI. — 17 giugno — Rainaldo, canonico di S. Lo-

renzo, essendo in lite coli'Arcivescovo, per la Pieve di Serra,

costituisce due procuratori.

Ego RAinaldus CAnonicus IAnue constituo Archipresbiterum

ecclesie terdonensis et Archipresbiterum de novis Absentes meos

procuratores utrumque in solidum et omnes insimul in causa que

vertitur inter me ex una pArte et dominum Archiepiscopum IAnue

ex Altera sub exAmine Abbatis sancti mArciani et prepositi et ca-

stellAni canonicorum terdonensium ut dicti procuratores mei omnes
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insimul vel uterque per se possint vel possit Agere et experiri et

petere excipere et replicare et speci aliter petere et recipere posses-

sionem corporalem ex secundo decreto plebis de serra et omnia fa-

cere que in dieta causa fuerint necessAria faciendA promitens me

ratum et firmum hAbitùrum quicquid dicti procuratores mei vel unus

illorum fecerint vel fecerit in predictis et in nullo contraventurum

Testes presbiter Albertus custos sancti lAurencii et Willelmus gallus

Actum lAnue iuxta domum in qua hAbitat Willelmus de feno die

XVII lunii Ante terciAm {N. yjy, e. 1J2).

MVII. — 17 giugno — Guglielmo da Monleone riceve

da Oberto Bonifacio lire tredici e ip in accomandita, che porta

Ultramare^ tenendo per sé la c^uarta parte del guadagno.

Testi Giacomo di Arenzano, Rainaldo, canonico di S. Loren-

zo, ed Ogerio Pane.

In Genova presso la casa, dove abita Guglielmo de Feno,

fra nona e vespro (N. 7/5, e. 1^2),

MVIIL — 1 7 giugno — Rechelda de Faxalata, da Zoa-

gli, per il prezzo di lire undici, vende a Rubaldo, figlio di Ar-

naldo da Rovereto, un pezzo di terra con olivi, fichi e vigne,

posta in Zoagli, nel luogo detto Faxalata. Testi Beltramo da

Torriglia, maestro Bartolomeo Lamberti, notaio, e prete

Giovanni di San Nazaro.

In Genova, e. s. {N. 760, e. 1^2 v.).

MIX. — 17 giugno — Mabilia da Rapallo fa testa-

mento.

Ego mAbiliA uxor mArchìxii de rapali© contemplAcione ultime

mee voluntatis rerum mearum talem facio disposicionem In primis

volo corpus meum sepelliri Apud ecclesiam sancti donAti prò Ani-

mA meA ludico libras quinque ianue quArum decenum operi sancti

lanrencii ludico Item de predictis ludico soldos Viginti prò mea se-

pultura in disposicione mAtris mee Item soldos quAdraginta prò

missis canendis Apud dictam ecclesiAm sancti donAti Item de pre-

^
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dictis indico soldos quinque hospitali sancii lohannis et infirmis de

capite fari soldos quinque Item hospitali sancti stephAni et monA-

sterio sancti spiritus de bisamne et ecclesie fratrum predicatorum

lanue et fratrum minorum soldos quinque prò quolibet niAtri mee

lego libras decem lAnue de bonis meis lAfranchinum et lAcobi-

nAm filios meos mihi equaliter heredes instituo in Aliis bonis meis

et si Aliquis eorum decesserit sine legitimo herede ex se nAto sub-

stituo ei sujJerstitem et si omnes decesserint sine legitimo herede

ex se nAto substituo eis mAtrem meam si vixerit tunc temporis et

si tunc vixerit substituo eis fratrem meum Symonem et si non vi-

xerit volo quod dentur prò Anima mea hospitali sancti lohannis et

infirmis de capite fari et in Aliis piis locis et religiosis et confiteor

quod RolAndus de pomArio mutuavit mihi gratis libras quatuor et

soldos undecim lanue quas prò meis necessariis et prò vitu et ve-

stitu meo et Aliis necessitatibus domus mee expendi Item confiteor

quod mutuAvit mihi lohannes rubeus de raveca soldos quAdraginta

lAnue quos dedi comuni lanue ideo quod mAritus meus non fuit in

exercitu Item confiteor quod dedi comuni lAnue mutuo soldos tres

lAnue domino detesAlve Item denarios duodecim prò gardiis civi-

tatis Item confiteor quod mAter meA mutuAvit mihi soldos centum

lanue prò vitu meo et vestitu ed Aliis meis necessitatibus et domus

mee Item soldos quinque in Alia pArte Item fulco de pomArio de-

narios duodecim et hec est meA ultimA voluntas que et si non vA-

let iure testamenti sAltim volo quod vim Alicuius codicilli obtineat

Testes rogati symon forniAiArius et bAldoinus de lAngasco et ober-

tus de fontanegio et obertus sArdus ed lohannes mAgister Ante-

lAmi nepos mArchexii Actum lAnue in domo in qua hAbitat mAter

diete mAbilie die XVII lunii in nocte Ante campanam (N. y6i

bis, e. /// V.).

MX. — 18 giugno — Il notaio Salmone compra due

mezzarole d'olio.

Ego stephAnus de tiricio de sancto quirico de sigestro confìteor

quod tu obertus de mandrela de sigestro meo precepto et precibus

Atque mandato constituisti te proprium et principalem debitorem et

Ferretto 28
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pAgatorem sAlmono notano de megaroliis duabus olei sicut contine-

tur in carta inde facta per mAnum mAgistri bArthoIomei lAmberti

notarii promitens tibi te inde extrahere et conservAre indempnem
sub pena dupli de quAnto fuerit contrafactum et dApnum et dispen-

dium tibi restituere quod perinde passus fueris Alioquin penam du-

pli et dAmpni et dispendii tibi stipulanti promito rato mAnente pA-

cto prò pena vero etc, Testes Willelmus pegaganus gardator et la-

cobus de cogoleto et lohannes de barbereto Actum lanue iuxta domum
in quA hAbitat Willelmus de feno die XVIII lunii in bora tercie

(N. 7S9f e- IS2 V.).

MXI. — 18 giugno — Alessandria, vedova di Giovanni

de Benevero, riceve a mutuo da maestro Ottone da Cremona,

medico, lire sette e i{2, che restituirà fra un anno. Testi

Ottone, scudaio, e Tommaso de Brolio, Giovanni da Ber-

gamo e Viviano da Santo Stefano.

In Genova e. s., fra terza e nona ^A^. 761, e. 1^2 v.).

MXII. — 20 giugno — Vendita di allume.

Nos Nicola de frumo frigido et lohannes de oliva et lohannes

rubeus de rapAllo unA promitimus et convenimus vobis Willelmo

sapienti scribe et Ansaldo plAcentino dAre et consignAre et tradere

vobis usque per totum mensem Augusti proxime venturi cantariA

quAdrigenta Aluminis virmilii de lepara boni et legalis Ad iustum

pondus lAnue expedito Ab omnibus dAcitis et AvAr.is et hoc iAnue

in ripa iAnue solventibus vobis nobis sol quAtuor iAnue prò quo-

libet cantario usque ad integram totius debiti solucionem Alioquin

si in Aliquo contrafecerimus vel fuerit contrafactum penam dupli

de quanto fuerit contrafactum vobis stipulantibus promitimus prò

pena vero etc. Testes philipus filius guirardi iudicis de papia et Ru-

baldus revenditor et Ancainus de salifera Actum IAnue iuxta domum

in quA hAbitat Willelmus de feno die XX lunii Ante terciam

(A^. 76J, e, IS4)-

MXIII-MXIV. — 20 giugno — Giovanni Rosso de Salino
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per soldi quaranta vende al fratel suo Arnaldo una terra nel

luo^o detto yrac^ sive liscarhim, ed altra nel luogo detto

prato rofoìido, confinanti colle terre della chiesa di S. Olcese,

tenendosi per sé V usufrutto degli alberi di castagne, col di-

ritto di rientrare nel possesso delle terre, ft'a tre anni, qua-

lora restituisca la stessa somma. Testi Guglielmo de Feno,

Rubaldo, scudaio, ed Ogerio Pane.

In Genova e. s., ft'a terza e nona (j^S^ 766,0. iS4'v-j iJS)-

MXV. — 20 giugno — Lanfi-anco Giudice di S. Maria

del Campo loca l'opera del figliuol suo con un cassaio.

Ego lAfrancus iudex de sancta mAriA de campo loco et concedo

tibi Willelmo capsiArio filium meum vAlentinum Usque Ad Annos

duodecim proximos causa Iaborandi de Arte tuA et tibi serviendi

Ad tuam utilitatem in domo et extra domum ubi volueris et tibi

plAcuerit et faciendi tuA negocia in lAnua et extra lAnuAm sicut

melius poterit promitens tibi quod faciam ita et curabo quod dictus

filius meus vAlentimus stabit et perseverabit tecum tuoque herede

usque Ad dictum terminum causa lAborandi de tua Arte et tibi

serviendi prout melius poterit et sciverit in lanuA et extra lAnuam

quo velles ipsum mitere et quod salvAbit et custodiet tibi bona fide

et sine fraude res tuAs et eas quAs in sua posueris potestate vel

Alius prò te et quod non infraudAbit tibi ex eis ultra denarios duo-

decim per Annum et si forte se Absentaverit de tuo servicio faciendo

promito tibi quod faciam ipsum redire usque Ad dies octo Ad fa-

ciendum tuum servicium sicut Antea postquam scivero et qùod non

Accipiet uxorem infra dictum terminum sine tuA licencia liAoquin

si in Aliquo predictorum fuerit contrafactum et qu^iens penam libra-

rum duodecim lanue rato mAnente pActo tibi stipulAnti promito prò

penA vero etc. Insuper ego dictus valentinus iuro corporaliter Aten-

dere et observAre ut supra nisi insto dei impedimento vel oblivione

vel tuA licenciA vel tui heredis remAnserit et quod non faciam Adul-

terium in domo tua. Et ego dictus Willelmus versa vice proniito

tibi dicto vAlentino dAre tibi usque Ad dictum terminum vitum et

vestitum convenienter et docere te de Arte meA bonA fide et sine
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frauda et non facere tibi Aliquam suprapositam quAm non possis

suflferre et dAre tibi in fine dicti termini de quolibet ferramento

meo unum ita quod bene possis lAborare de dieta Arte meA Alio-

quin penAm librarnm duodecim iAnue si in Aliquo fuerit contra

factum et quociens rato mAmente pActo tibi stipulAnti promito prò

penA vero etc. Testes Johannes nAronus et rApallus callegarius

et Johannes fornArius et Willelmus pellipArius Actum IAnue in

clAvica in Apotheca dicti Willelmi die XX lunii inter nonam et ve-

sperum et inde fiunt duo iustrumenta eiusdem tenoris factum est

prò dicto Willelmo (A^. ^ó^, e. ij'j).

MXVI. — 20 giugno — Michele da Mezzano fa testa-

mento.

Ego michAel de me9ano filius Alberti de melano contemplacione

ultime mee voluntatis rerum nieArum talem facio disposicionem In

primis volo corpus meum sepelliri Apud ecclesiam sancii lAcobi

de cAlignano prò AnimA meA indico soldos viginti in disposicione

mArchisii de calignAno predictum pAtrem meum et fratres meos

lAfranchinum et sAlvetum sybilinAm et brunAm sorores meAs mihi

heredes equAliter instituo in bonis meis que sunt extra districtu[m]

lanue Item mArchesium de calignAno predictum mihi heredem

instituo in Aliis bonis meis et Ad petendum raciones et iura que et

quas liAbeo et mihi competere possent contra uxorem meam Auti-

lietam filiam Guisle quondam et volo quod ipsa iura habere et petere

possit sicut ego possem vel unquam potui et confiteor quod nichil

habeo riiencio de bonis meis preter indumenta de dorso et hec est

mea ultima voluntas que et si non vAlet iure testamenti saltim volo

quod vim Alicuius codicilli obtineat Testes bonus lohannes et Symon

formAiArius et ferretus et obertus de (jerli et Willelmus de diano

Actum in Albario in domo Ansaldi sporte in qua hAbitat dictus

mArchexius die XX lunii in sero {N. y62 bis, e. Jj6).

MXVII. — 22 giugno — Guglielmo Becunerio riceve

una somma dovuta da Rubaldo, scudaio. Testi Oberto da

Libiola, prete Durante da Levante e Guido de Licia.

^
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In Genova, presso la casa, dove abita Guglielmo de

Feno, prima di terza ^'^V. -jóS, e. /// v.),

MXVIII. — 22 giugno — Ugo del qm. Guglielmo da

Monleone dà in locazione ad Oberto Zopo, suo zio, per lo

spazio di cinque anni, tutti i possessi, che ha in plebahi ple-

canie^ specialmente in territorio vergeri et truni et orei. Testi

Ugone, magiscola della cattedrale, Ugone, priore di San

Matteo, e Tancredo, monaco di S. Fruttuoso di Capo di monte.

In Genova, nella camera del magiscola, tra nona e ve-

spro (N. y6j bis, e. ijó).

MXIX. — 22 giugno — Elezione d' un canonico nella

chiesa di Santo Stefano di Rapallo, d'ordine del pontefice

Onorio III.

In presencia testium infrascriptorum presbiter lohannes prepo-

situs ecclesie sanati stephani de rapallo et lohannes canonicus eiu-

sdem ecclesie Ad Adnionicionem domini magistri hugonis mAgiscole

iAnue domini pape Admonitoris sicut in literis infrascriptis plenius

edocetur receperunt in osculo pAcis presbiterum mAnegoldum filium

quondam Rubaldi burleli in fratrem et canonicum prediate ecclesie

sancti stephAni propter preceptum domini pape Tenor literarum

domini pape talis est honorius (^)

Testes phylipus serviens dicti domini mAgiscole et nicolosus

grillus Actum iAnue in canonica sancti lAurencii in camera dicti mAgi-

scole die XXII lunii Inter nonAm et vesperum (A^. 764 bis, e. 1^6 v.).

MXX. — 22 giugno — Il Rettore della chiesa di S. Mar-

gherita di Rapallo elegge un chierico.

In presentia testium infrascriptorum Ego benevenutus clericus

et minister ecclesie sanate margarite de pisino de rapallo non vi nec

coActus ncque illectus eligo et nomino te Willelminum rubeum filium

(') Segue una colonna in bianco
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montanarii de vicheria in fratrem socium clericum et canonicum diete

ecclesie de pisino Testes presbiter Ugo prior sancti mAthei et pAulus

custos sancti mAthei et presbiter RAmundus capellanus sancti mA-
thei et presbiter Albertus Archipresbiter sancti AlbAni Actum lAnue